
        
          MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

                      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 
 

__________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2503                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk                           
 

č. SU-8964/1619/2022/K-2/LV               v Bratislave dňa 26.04.2022      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STAVEBNÉ POVOLENIE 
 
 

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre miestne 
komunikácie III. a IV. triedy a účelové komunikácie (ďalej „stavebný úrad“), podľa § 120 
zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení neskorších 
predpisov (ďalej „stavebný zákon“), podľa § 3a ods. 4 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 
komunikáciách, v znení neskorších predpisov (ďalej „cestný zákon“), v nadväznosti na § 2 
písm. a) a § 4 ods. 4) zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov 
štátnej správy na obce a na vyššie územné celky, v znení neskorších predpisov, podľa čl. 74 
písm. b) Štatútu hl. m. SR Bratislavy, podľa §§ 46 a 47 zákona č.71/1967 Zb. o správnom 
konaní, v znení neskorších predpisov (ďalej „správny poriadok“), na podklade vykonaného 
konania rozhodol takto: 

podľa § 66 stavebného zákona v spojení s § 10 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., 
ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, 
 

povoľuje 
 
stavbu:       „Kondomínium Dúbravka, Bratislava – 5 rodinných domov“ 
stavebný objekt :  SO 06 Spevnené plochy a parkoviská 
miesto stavby: na pozemkoch CKN parc. č. 1005, 1006/4, 1006/5, 1006/6, 1441/2, 1441/5,   v 
katastrálnom území Dúbravka,  
stavebníkovi :   RETKINS s.r.o., Krížna 47, 811 07 Bratislava, IČO: 47 530 464, 
účel stavby   : inžinierska stavba – chodníky pre peších (podľa §43a ods. (3) písm. a) stavebného 
zákona). 
 
Stavba bola umiestnená územným rozhodnutím vydaným tunajším úradom č. SU-
20867/6542/2021/U/19/LV zo dňa 21.12.2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 24.01.2022. 
 
Mestská časť Bratislava-Dúbravka vydala záväzné stanovisko č. SU-3259/1620/2022/LV dňa 
15.02.2022, ktorým bolo overené splnenie podmienok územného rozhodnutia. 
 
Popis stavby :  
SO 06 Spevnené plochy a parkoviská - účelová komunikácia zabezpečí príjazd k parkovacím 
státiam. Účelová komunikácia je navrhnutá obojsmerná šírky 4,50 m a v časti, kde sú navrhnuté 



2                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

parkovacie státia sa šírka zväčšuje na 5,5 m. Komunikácia a 10 parkovacích státí bude z 
betónovej  dlažby, 5 parkovacích státí sa navrhuje zo zatrávňovacej dlažby. Rozmery 
parkovacích státí sú 4,5x2,5 m. Odvedenie dažďových vôd bude do uličných vpustov 
napojených do kanalizácie. K jednotlivým RD budú vybudované chodníky šírky 1,5 m 
z dlažby. 
 
Pre realizáciu stavby sa stanovujú tieto podmienky: 
1. Stavba sa bude realizovať podľa predloženej projektovej dokumentácie z  2021, ktorú 

vypracoval Ing. Michal Harčarik, č. op. 5573*I2, overenej v stavebnom konaní, ktorá tvorí 
nedeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia. Každá zmena oproti schválenej projektovej 
dokumentácii musí byť dopredu odsúhlasená v stavebnom konaní. 

2. Pri realizácii stavby musia byť dodržané ustanovenia vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 
Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri 
stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na 
výkon niektorých pracovných činností. 

3. Stavbu možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia. Stavebné 
povolenie stráca platnosť, ak stavba nebude zahájená do dvoch rokov odo dňa 
nadobudnutia právoplatnosti. 

4. Stavebník je povinný najneskôr do 15 dní po skončení výberového konania písomne 
oznámiť stavebnému úradu zhotoviteľa stavby. Stavebník doloží oprávnenie zhotoviteľa 
na uskutočňovanie stavieb a stavbyvedúceho ( § 44 ods. 1 stavebného zákona). 

5. Stavebník je povinný v zmysle § 66 ods. 2) písm. h) stavebného zákona písomne oznámiť 
stavebnému úradu začatie stavebných prác. 

6. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby oprávnenou právnickou alebo 
fyzickou osobou (§ 75 ods.1 stavebného zákona) a pri kolaudácii stavby predloží 
stavebnému úradu doklady o vytýčení priestorovej polohy stavby (§ 75a ods.4 stavebného 
zákona). 

7. Po celú dobu výstavby musia byť zabezpečené podmienky pre výkon štátneho stavebného 
dohľadu a vykonávaný autorský dozor projektanta. 

8. Stavebník musí zabezpečiť, aby počas celej doby výstavby bolo na stavbe k dispozícii 
stavebné povolenie, overená projektová dokumentácia a stavebný denník. 

9. Stavebník musí mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu. (§43i ods. 3 písm. f) 
stavebného zákona). Podľa § 99 ods. 1 písm. b) bodu č. 5 zákona č. 79/2015 Z.z. o 
odpadoch sa orgán štátnej správy v odpadovom hospodárstve  (Okresný úrad Bratislava, 
odbor starostlivosti o životné prostredie) vyjadruje i k dokumentácii v kolaudačnom konaní 
a vydá záväzné stanovisko. Podkladom pre vydanie záväzného stanoviska resp. k žiadosti 
o vyjadrenie ku kolaudácii sa požaduje  predložiť doklady o spôsobe nakladania s odpadmi 
zo stavby. ( t.j. faktúry, vážne lístky o odovzdaní odpadu oprávnenej osobe pre jednotlivé 
druhy odpadov). Podľa § 77 ods. 2 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov pôvodcom odpadov, vznikajúcich pri stavebných a demolačných 
prácach, vykonávaných v sídle alebo mieste podnikania, organizačnej zložke alebo v inom 
mieste pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby - podnikateľa, je právnická osoba 
alebo fyzická osoba - podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v konečnom štádiu vykonávajú; 
pri vykonávaní obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom odpadov ten, kto uvedené 
práce vykonáva. Pôvodca odpadov zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa tohto zákona 
a plní povinnosti podľa § 14 zákona č. 79/2015 Z.z. 

10. Stavba bude dokončená do 24 mesiacov odo dňa začatia stavby. V prípade, že termín 
nebude môcť byť dodržaný, je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 
predĺženie. 



3                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

11. Stavebník je povinný pred začatím stavby požiadať majiteľov podzemných inžinierskych 
sietí o ich presné vytýčenie a počas výstavby dodržiavať ich ochranné pásma v zmysle 
príslušných predpisov a noriem. V prípade potreby budú výkopy vykonávané ručne. 

12. Stavebník je povinný zabezpečiť bezpečné prístupy a vjazdy ku všetkým objektom, 
ktorých sa stavba dotkne. 

13. Stavebník je povinný zabezpečiť realizáciu stavebných prác tak, aby nedošlo 
k obmedzovaniu, resp. ohrozovaniu obyvateľov. 

14. Stavebník je povinný zabezpečiť realizáciu stavebných prác a stavby v zmysle vyhlášky č. 
532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách 
na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami 
s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. 

15. Stavebník je povinný pred začatím realizácie stavebných prác odsúhlasiť „Projekt 
organizácie dopravy počas výstavby“ v OK OD Magistrátu hl. m. SR Bratislavy. 

16. Stavenisko musí byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe 
a účastníkoch stavby ( § 43i ods. 3 písm. b) stavebného zákona ). Stavenisko je potrebné 
označiť identifikačnou tabuľkou, ktorá musí byť umiestnená pri vstupe na stavenisko 
s týmito údajmi: a) názov stavby, b) názov stavebníka, c) názov zhotoviteľa 
a stavbyvedúceho, d) termín začatia a ukončenia stavby, e) kto a kedy stavbu povolil, f) 
meno stavebného dozoru. 

17. Na skládku materiálu využiť vlastný pozemok. Stavebník je povinný počas výstavby 
udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách a verejných priestranstvách 
a výstavbu zabezpečiť bez porušenia plynulosti cestnej a pešej premávky. 

18. Stavebník je povinný si zabezpečiť povolenie na rozkopávku v prípade zásahu do verejnej 
komunikácie a verejného priestranstva. 

19. Stavenisko musí byť zabezpečené pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť 
k ohrozeniu života, a to prípadne aj úplným ohradením ( § 43i ods. 3 písm. a) stavebného 
zákona ). Oplotenie staveniska bude vybudované pred začatím realizácie stavby. 

20. Stavebník je povinný použiť na stavbe vhodné stavebné výrobky podľa zákona č. 133/2013 
Z.z. 

21. Stavebník je povinný dodržiavať požiadavky zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore 
a rozvoji verejného zdravia a príslušných predpisov a ust. Nariadenia  vlády SR č. 
549/2007 Z.z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, 
infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií. 

22. Dokončenú stavbu možno užívať na základe právoplatného kolaudačného rozhodnutia, 
o ktoré musí stavebník požiadať stavebný úrad. 

23. Stavebník je povinný odovzdať v kolaudačnom konaní potvrdenie správcu digitálnej mapy 
o odovzdaní príslušnej dokumentácie. Jej rozsah stanoví správca digitálnej mapy, ktorým 
je Magistrát hl. mesta SR Bratislavy v súlade s VZN hl. mesta SR Bratislavy č. 1/1995. 

24. Stavebník je povinný počas realizácie stavebných prác dodržiavať podmienky 
v stanoviskách dotknutých orgánov: 

Hlavné mesto SR Bratislava, záväzné stanovisko č. MAGS OUIC 55078/21-418813 zo dňa 
12.08.2021 : 

- z hľadiska riešenia verejného dopravného vybavenia:  
• Upozorňujeme, že navrhovaná prístupová komunikácia nie je účelná na zaradenie do siete 

miestnych komunikácií. 
Hlavné mesto SR Bratislava – záväzné stanovisko k zriadeniu vjazdu z miestnej 
komunikácie  č. MAGS ODP 40651/2021-470949 zo dňa 23.02.2021: 
• Zabezpečiť, aby dažďové vody z pozemku stavebníka nevytekali na komunikačný priestor ulice 

Pod záhradami. 
• Odvodnenie pripojenia riešiť na vlastnom pozemku. 



4                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

• Stojatý obrubník v mieste vjazdu sklopiť, ale nezasahovať do neho brúsením, či rezaním. Dodržať 
pôvodnú líniu cestného obrubníka.  

• Stavebník bude zodpovedať za dobrý technický stav a čistotu napojenia po celú dobu užívania. 
• Toto vyjadrenie nenahrádza vyjadrenie správcu komunikácie k projektovej dokumentácii alebo k 

rozkopávke. 
• Pri realizácii vjazdu je žiadateľ povinný sa riadiť pri realizácii rozkopávkových prác Technickými 

listami mesta Bratislava, ktoré sú zverejnené na stránke mesta, a dodržiavať detaily nimi určené 
(prepojenie: https://bratislava.sk/sk/technicke-listy-mesta-bratislava). 

• V prípade obmedzenia cestnej premávky alebo rozkopávky uvedenej miestnej komunikácie je 
potrebné spracovať projekt organizácie dopravy (POD), ktorý bude predložený cestnému 
správnemu orgánu spolu so žiadosťou o určenie dopravných značiek a dopravných zariadení, a to 
v dostatočnom časovom predstihu pred začatím prác. Podľa rozsahu prác treba následne požiadať 
príslušný cestný správny orgán o zvláštne užívanie. prípadne aj o uzávierku miestnej komunikácie 
tak, aby rozkopávka mohla byt‘ uskutočnená v období od 15. marca do 15. novembra kalendárneho 
roka v najkratšom možnom technologickom časovom rozsahu. 

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. – vyjadrenie č. 34912/2021/TK zo dňa 
13.08.2021: 
• Pri stavebnej alebo inej činnosti v trase vodovodu a kanalizácie, požadujeme 

rešpektovať naše zariadenia a ich pásma ochrany, vrátane všetkých ich zariadení a súčasti 
podľa §19 zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách. 
Pásma ochrany určené podľa predpisov do účinnosti Zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných 
vodovodoch a kanalizáciách a výnimky z nich zostávajú zachované. 

• Z dôvodu určenia presnej polohy vodohospodárskych zariadení vzhľadom na navrhovanú stavbu 
je potrebné vytýčenie smeru a výšky verejného vodovodu, verejnej kanalizácie a súvisiacich 
zariadení v teréne podľa zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných 
kanalizáciách v znení ďalších predpisov. Uvedenú službu, resp. žiadosť o vytýčenie, odporúčame 
objednať cez podateľňu BVS na základe objednávky na práce (tlačivo je dostupné v kontaktných 
centrách a zverejnené na internetovom sídle www.bvsas.sk. 

Západoslovenská distribučná, a.s. – vyjadrenia zo dňa 17.02.2021: 
• Žiadame rešpektovať všetky energetické zariadenia v majetku spoločnosti Západoslovenská 

distribučná, a.s. (silové aj oznamovacie) a dodržať ich ochranné pásma podľa §43 zákona 251/2012 
Z. z. o energetike a jeho noviel. 

• Pred realizáciou zemných prác je stavebník povinný požiadať spoločnosť Západoslovenská 
distribučná o zakreslenie existujúcich elektroenergetických zariadení a to prostredníctvom on-line 
aplikácie https:/www.zsdis.sk/Uvod/Online-sluzby/Geoportal alebo písomnou žiadosťou zaslanou 
na Tím správy energetických zariadení VN a NN, adresa miestne príslušného tímu, (pre vytýčenie 
VN a NN elektroenergetických zariadení) a Tím správy sietí VVN, Čulenova č. 3, 816 47 Bratislava 
(pre vytýčenie zariadení VVN). 

Veolia Energia Slovensko, a.s., vyjadrenie č. 453/RRZ/2020 zo dňa 24.11.2020 
• V záujmovom území sa nachádza sekundárny rozvod tepla v správe Veolia Energia Slovensko, a.s., 

so sídlom Einsteinova 25, 851 01 Bratislava, ktorá podniká na základe Povolenia vydaného Úradom 
pre reguláciu sieťových odvetví v predmete podnikania výroba a rozvod tepla. 

• K umiesteniu stavby nemáme námietky za predpokladu, že pri realizácií stavby budú dodržané 
ochranné pásma podľa §36 zákona č. 657/2004 Z.z. o tepelnej energetike v platnom znení. 

• Pri zemných, alebo iných prácach, ktoré môžu poškodiť rozvod tepla je stavebná spoločnosť 
povinná urobiť také opatrenia, ktoré zabránia poškodeniu teplovodu, najmä tým, že zabezpečí: 

a) pred začatím zemných práč vyznačenie polohy teplovodu a šachiet; 
b) upozornenie pracovníkov, aby pracovali pri zemných prácach v týchto miestach s najväčšou 

opatrnosťou a nepoužívali žiadne hĺbiace stroje; 
c) aby sa oznámilo bezodkladné každé poškodenie správcovi sietí. 

• Taktiež žiadame, aby bol zabezpečený trvalý prístup k nášmu zariadeniu na rozvod tepla, pre 
zabezpečovanie prípadných opráv, alebo rekonštrukciu tohto zariadenia, alebo odstránenia 
havarijných stavov. 

 

https://bratislava.sk/sk/technicke-listy-mesta-bratislava
https://bratislava.sk/sk/technicke-listy-mesta-bratislava
http://www.bvsas.sk/


5                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Slovak Telekom a.s, vyjadrenie č. 2222000005 zo dňa 04.01.2022 
• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§68 zákona č. 351/2011 Z.z.) a zároveň je 

potrebné dodržať ustanovenie §65 zákona č. 351/2011 Z. z. O ochrane proti rušeniu. 
• V zmysle §66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu stavby 

musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti zodpovedá 
projektant. 

• Stavebník je povinný dodržať všetky ustanovenia predchádzajúceho vyjadrenia O existencii 
telekomunikačných vedení a rádiových zariadení a všeobecné podmienky ochrany sietí spoločnosti 
Slovak Telekom, a.s. 

• Stavebník je povinný dodržať všetky podmienky určené pri vytýčení a lokalizácii sieti spoločnosti 
Slovak Telekom, a.s. 

• Počas realizácie stavby je stavebník povinný oznámiť prevádzkovateľovi všetky kolízie so sieťou, 
zabezpečiť prizvanie pracovníkov Slovak Telekom, a.s. pred zásypom ryhy na kontrolu 
telekomunikačných vedení. Uvedená skutočnosť musí byť poznačená v stavebnom denníku 
stavebníka. Stavebník je povinný dodržať všetky ustanovenia uvedené pracovníkom Slovak 
Telekom, a.s. v stavebnom denníku stavebníka. 

• Pri akýchkoľvek zmenách pri realizácii voči realizačnému projektu ktoré majú vplyv na 
telekomunikačné vedenia v správe Slovak Telekom a.s. žiadame prizvať prevádzkovateľa / správcu 
siete. 

• V prípade, že Slovak Telekom, a.s, zistí poškodenie telekomunikačných vedení a rádiových 
zariadení na alebo nedodržanie podmienok uvedených v bode 1- 6 je stavebník povinný uhradiť 
spoločnosti Slovak Telekom a.s. všetky vzniknuté škody vrátane ušlého zisku. 

• V prípade poškodenia našich sietí z dôvodu stavebných prác, žiadame túto skutočnosť nahlásiť 
bezodkladne na dispečing ST a. s. (tel. č. 12129) a zabezpečiť vstup pracovníkov ST a.s. na 
stavenisko počas celého dňa na zabezpečenie prevádzky. 

• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinnosti podľa § 68 
zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 
pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 
požiadať o nové vyjadrenie. 

• Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať O vytýčenie TKZ. Vzhľadom k 
tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, ako 
sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, Slovak Telekom, a.s. týmto 
upozorňuje žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto 
zariadení. 

• Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 
terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. na základe objednávky zadanej cez internetovú aplikáciu na 
stránke: https:/www.telekom.sk/vyjadrenia/. Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od 
podania objednávky. V objednávke v dvoch vyhotoveniach uveďte číslo tohto vyjadrenia a dátum 
jeho vydania. 

• Stavebník alebo nim poverená osoba je povinná bez ohľadu vyššie uvedených bodov dodržať pri 
svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 

• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. 
Hasičský a záchranný útvar hl. mesta SR Bratislavy – stanovisko č. HZUBA3-
2021/001738-002 zo dňa 23.08.2021 
• Toto stanovisko nenahrádza stanovisko orgánu štátneho požiarneho dozoru pre konanie 

nasledujúce podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný 
zákon) v znení neskorších predpisov a spolu s nami overenou projektovou dokumentáciou stavby 
požadujeme ho predložiť pri kolaudačnom konaní. 

 
V konaní neboli v zákonnej lehote vznesené námietky účastníkov konania.  

 
 



6                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

ODÔVODNENIE 
 

Stavebník : RETKINS s.r.o., Krížna 47, 811 07 Bratislava, IČO: 47 530 464, v zastúpení 
N&N-ING  s.r.o., Merlotová 8, 831 02 Bratislava, IČO: 44 938 837,  podal dňa 04.02.2022  
žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu:  „Kondomínium Dúbravka, 
Bratislava – 5 rodinných domov“, objekt:   SO 06 Spevnené plochy a parkoviská na 
pozemkoch registra „C“ KN parc. č. 1005, 1006/4, 1006/5, 1006/6, 1441/2, 1441/5,   v 
katastrálnom území Dúbravka. 

Dňom podania žiadosti bolo začaté stavebné konanie. 
Stavba bola umiestnená územným rozhodnutím vydaným tunajším úradom č. SU-
20867/6542/2021/U/19/LV zo dňa 21.12.2021, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 24.01.2022. 
Mestská časť Bratislava-Dúbravka vydala záväzné stanovisko č. SU-20105/5791/2019/VL dňa 
05.12.2019, ktorým bolo overené splnenie podmienok územného rozhodnutia. 
Mestská časť Bratislava-Dúbravka, ako príslušný orgán štátnej správy vo veciach ochrany 
prírody vydal rozhodnutím č. ŽP/11409/34832019/174/Kn zo dňa 10.07.2019, právoplatné dňa 
06.08.2019, súhlas na výrub 11 ks stromov a 859,1 m2 kríkových skupín.  

Stavba bude realizovaná na pozemkoch CKN parc. č. 1005, 1006/4, 1006/5, 1006/6, 
1441/2, 1441/5v  katastrálnom území Dúbravka, ktoré podľa výpisu z listu vlastníctva č. 3810 
sú vo vlastníctve stavebníka.  

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný stavebný úrad I. stupňa dňa  
04.03.2022 oznámila začiatok stavebného konania stavby oznámením č. SU-
4837/1619/2022/VL zo dňa 04.03.2022, účastníkom konania a dotknutým orgánom, správcom 
inžinierskych sietí, a pretože boli stavebnému úradu dobre známe pomery a žiadosť poskytovala 
dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby upustil v zmysle ustanovenia § 61 ods. 
(2) stavebného zákona od miestneho šetrenia a ústneho pojednávania. Účastníci konania 
a dotknuté orgány mali určenú lehotu na uplatnenie námietok a pripomienok 7 pracovných dní. 

Účastníci konania boli oboznamovaní o priebehu konania v súlade s § 61 ods. 3 
stavebného zákona. Dokumentácia stavby bola k dispozícii na stavebnom úrade. Uvedeným 
postupom správny orgán umožnil v súlade  s §33 ods. 2 správneho poriadku účastníkom 
konania vyjadriť sa k podkladom stavebného povolenia.   
V konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania. 

Stanoviská  dotknutých orgánov uplatnené v tomto konaní sú uvedené v jeho výrokovej 
časti. V stavebnom konaní stavebný úrad porovnal všetky vyjadrenia a stanoviská dotknutých 
orgánov s originálmi a po porovnaní si založil do spisového materiálu fotokópie. 

Stavebnému úradu boli v stavebnom konaní predložené nasledovné doklady:  
súhlasné vyjadrenia dotknutých orgánov a organizácií, ktoré boli skoordinované a zahrnuté do 
podmienok tohto rozhodnutia, projekt pre stavebné povolenie,  plnomocenstvo na zastupovanie 
v konaní. 

V stavebnom konaní stavebný úrad preskúmal žiadosť a priložené doklady v zmysle 
ustanovení § 61, § 62, § 64 zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, pričom zistil, 
že povolením realizácie predmetnej stavby nebudú ohrozené celospoločenské záujmy, ani 
ohrozené práva a právom chránené záujmy dotknutých účastníkov konania. Tiež skúmal, či 
stavba spĺňa podmienky vydaného právoplatného územného rozhodnutia a či neboli v novom 
posúdení zistené okolnosti, ktoré by zhoršovali chránené záujmy obyvateľov, tak ako je 
uvedené v ust. § 62 písm. b) stavebného zákona. 

Stavebný úrad v konaní primerane postupoval podľa ustanovení § 3 ods. 1, 2, 4, a 5 
správneho poriadku, pričom podľa § 3 ods. 1 dbal na súlad so zákonmi a inými právnymi 
predpismi, podľa § 3 ods. 2 mali účastníci konania možnosť sa v konaní vyjadriť, podľa § 3 
ods. 4 správny orgán dbal na to, aby sa zaoberal vecou bez zbytočných prieťahov a použil 



7                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

najvhodnejšie prostriedky, ktoré vedú k správnemu vybaveniu veci a súčasne dbal na to, aby 
konanie prebiehalo hospodárne bez zbytočného zaťažovania účastníkov konania.  

Na základe horeuvedených skutočností rozhodol stavebný úrad tak, ako znie výroková 
časť tohto rozhodnutia. 

 
POUČENIE 

 
Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie, podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní, do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na mestskej časti Bratislava–
Dúbravka, Žatevná 2, 844 02 Bratislava 42, pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad 
Bratislava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií. 

Rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 
 
 
 
 
 

RNDr. Martin Zaťovič 
 starosta 

Príloha: 
– projektová dokumentácia overená stavebným úradom v stavebnom konaní (stavebník 

prevezme osobne v stránkové dni) 
 
Doručí sa účastníkom konania formou verejnej vyhlášky : 

1. RETKINS s.r.o., Krížna 47, 811 07 Bratislava, IČO: 47 530 464, v zastúpení N&N-ING  
s.r.o., Merlotová 8, 831 02 Bratislava, IČO: 44 938 837 

2. Hlavné mesto SR Bratislava zastúpené primátorom, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 
Bratislava 1 

3. Antonín Ogrodník, Pod záhradami 4, 841 01 Bratislava 
4. Beata Ogrodníková, Pod záhradami 4, 841 01 Bratislava  
5. Lukáš Ogrodník, Pod záhradami 4, 841 01 Bratislava 
6. Ladislav Lapšanský, Pod záhradami 6, 841 01 Bratislava 
7. Vlastníci bytov Pod záhradami 2/a, 841 01 Bratislava podľa listu vlastníctva č. 2376 

k.ú. Dúbravka 
8. Mestská časť Bratislava-Dúbravka zastúpená starostom 
9. Ing. Michal Harčarik, Okružná15, 900 31 Stupava -  projektant 

 
Na vedomie dotknutým orgánom: 

1. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 1  
2. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 

prírody a vybraných zložiek ŽP, Tomášikova 46,832 05 Bratislava  
3. Magistrát hl. m. SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, P.O.BOX 192, 814 99 Bratislava  
4. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29 
5. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1 
6. Slovak Telekom, a. s., Bajkalská 28, 817 62  Bratislava  
7. Veolia Energia Slovensko, a.s., Einsteinova 25,  Digital Park II, 851 01 Bratislava 

 
 

 
Verejná vyhláška 

 



8                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a vyvesí sa na dobu 15 dní na úradnej 
tabuli správneho orgánu. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia. 
 
Dátum vyvesenia na úradnej tabuli: Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis: pečiatka a podpis: 

 
 
 
 
 
 
 

 


	Stavebné povolenie
	Odôvodnenie

